
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
7 маРта 2023 года №  183-пп

Иркутск

О внесении изменений в подпункт 2 пункта 1 постановления 
Правительства Иркутской области от 18 марта 2022 года № 199-пп

В соответствии с пунктом 3 части 3 статьи 5 Федерального закона 
от 5 декабря 2022 года № 466-ФЗ «О федеральном бюджете на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в подпункт 2 пункта 1 постановления Правительства 
Иркутской области от 18 марта 2022 года № 199-пп «Об установлении 
случаев осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и (или) муниципальных нужд в Иркутской области у 
единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) и порядка их 
осуществления» следующие изменения:

1) в абзаце первом второе предложение изложить в следующей 
редакции:

«При этом, если контракт заключается на сумму более трех миллионов 
рублей, заказчик обязан предусмотреть в государственном (муниципальном) 
контракте условие о казначейском сопровождении расчетов по такому 
контракту.»;

2) дополнить новым вторым абзацем следующего содержания:
«При заключении контракта в соответствии с настоящим подпунктом 

заказчик вправе увеличить цену контракта не более чем на 10 процентов от 
начальной (максимальной) цены контракта такой закупки.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

